

Użytkowanie sztucznej trawy

CZ.2

Wiesław Borkowicz

Kontynuując podjęty w ostatnim numerze temat użytkowania sztucznej trawy, pragniemy zwrócić uwagę na pozostałe czynniki wpływające na właściwe użytkowanie syntetycznej murawy.



Pielęgnacja

W celu utrzymania boiska w dobrym stanie wymagane jest stosowanie nieskomplikowanych zabiegów pielęgnacyjnych i czyszczących. Systematyczna pielęgnacja boiska ogranicza się do usuwania zanieczyszczeń i chwastów, przeczesywania nawierzchni (nie dotyczy to systemów bez wypełnienia) i cyklicznej kontroli nawierzchni.

Przeczesywanie nawierzchni wypełnianych za pomocą specjalnej maty lub szczotki powinno odbywać się co najmniej dwa razy w tygodniu, najlepiej – szczególnie w początkowej fazie korzystania – po każdym korzystaniu z boiska. Częste przeczesywanie nawierzchni boiska gwarantuje równomierne rozmieszczenie wypełnienia, a co za tym idzie dobre parametry sportowe nawierzchni oraz mniejsze zużycie włókien. Zabieg pielęgnacyjny powinien mieć miejsce przynajmniej po każdych 50 godzinach meczu.

Szczególnie systematycznie należy kontrolować obszary najintensywniej

wykorzystywane podczas meczu: dla piłki nożnej – narożniki, bramki i punkty wybicia piłki, a dla tenisa – linie serwisu. W tych miejscach wypełnienie jest bardziej narażone na przemieszczenie, a jego braki powodują szybsze zużycie włókien. Wypełnienie należy jak najszybciej z powrotem zagrabic lub uzupełnić. Należy przy tym przewidzieć zapotrzebowanie na materiał w ilości ok. 1 kg/m² rocznie.

Sprzątanie

Systematyczne sprzątanie może odbywać się ręcznie lub za pomocą odpowiedniego urządzenia sprząającego. Podczas sprzątania należy usunąć śmieci, a wszelkie zanieczyszczenia, w szczególności organiczne, takie jak liście i igły drzew oraz chwasty, muszą być jak najszybciej usuwane. Do tego celu można wykorzystać odkurzacz lub dmuchawę. Jeżeli liście lub igły pozostawi się przez zimę, usunięcie ich może okazać się uciążliwe, ponieważ zgniłe liście przyklejają się do nawierzchni

Szczególnie systematycznie należy kontrolować obszary najintensywniej wykorzystywane podczas meczu: dla piłki nożnej – narożniki, bramki i punkty wybicia piłki, a dla tenisa – linie serwisu. W tych miejscach wypełnienie jest bardziej narażone na przemieszczenie, a jego braki powodują szybsze zużycie włókien.



i mogą zostać wdeptane podczas odbywających się meczów. Roślinność pojawiająca się w szczególności na obrzeżach boisk musi być usuwana mechanicznie. Pojawia się ona głównie wtedy, gdy zaniedbywane jest regularne przeczesywanie i szczotkowanie nawierzchni.

Trudne w usuwaniu elementy organiczne, mchy i delikatne zabrudzenia, np. pyłkiem kwiatowym, kurzem i brudem z obuwia sportowego i piłek, można zlikwidować jedynie podczas dogłębnego czyszczenia.

Czas pomiędzy poszczególnymi czyszczeniami dogłębnymi zależy jest

od systematycznej pielęgnacji nawierzchni oraz wpływu otoczenia na stopień zanieczyszczenia. Czyszczenie dogłębne wykonywane jest poprzez szczotkowanie i odkurzanie. Specjalna maszyna czyszcząca pochłania wypełnienie nawierzchni, oddziela je od zanieczyszczeń, takich jak starte fragmenty włókien i brud, a następnie rozprządza oczyszczony materiał ponownie po nawierzchni. W celu zlikwidowania mchu i glonów zmieniających barwę nawierzchni oraz zwiększających jej poślizg, należy stosować zalecane przez producenta środki chemiczne, np. chlorek amonu.

Specjalistyczne czyszczenie zalecane jest co 2-3 lata dla klasycznych trawników z tworzywa sztucznego, a co 3-4 lata dla systemów wypełnianych granulatem gumowym. Aby zwiększyć trwałość sztucznych trawników wypełnionych granulatem gumowym i piaskiem kwarcowym, można w odstępach kilku lat (zależnie od warunków środowiskowych i stopnia wykorzystania) dokonywać całkowitej wymiany wypełnienia nawierzchni.

Naprawa / Konserwacja

W przypadku uszkodzenia sztucznego trawnika lub szwów należy zwrócić się bezwzględnie do wyspecjalizowanej firmy. Małe uszkodzenia można z reguły szybko i bezproblemowo naprawić, ale pozostawienie ich bez naprawy może doprowadzić do poważnej szkody.

Inne zanieczyszczenia

Oleje, paliwa, różne płyny chemiczne (szczególnie środki czyszczące) powodują powstawanie plam, a w większych ilościach mogą trwale uszkodzić nawierzchnię. Należy więc możliwie szybko związać je piaskiem lub trocinami i usunąć. Guma do żucia po zmrożeniu z reguły jest łatwa do usunięcia, ostre przedmioty (szkło, kamienie itp.) mogą skaleczyć graczy i uszkadzają nawierzchnię, dlatego też należy je niezwłocznie usunąć. Z kolei ogień powoduje stapanie się nawierzchni i jej trwałe uszkodzenia. Ważne jest więc, aby w przypadku np. porzucenia niedopałka papierosa natychmiast go zgasić i zadbać o fachową naprawę uszkodzenia w nawierzchni. □



OFERUJEMY:

- poliuretanowe nawierzchnie sportowe PULASTIC
- systemy podłóg drewnianych amerykańskiej firmy ROBBINS
- nawierzchnie boisk ze sztucznej trawy
- posadzki przemysłowe i obiektowe
- wyposażenie sal sportowych w sprzęt sportowy
- tablice wyników i wideoekrany
- urządzenia i instalacje nagłaśniające
- urządzenia do pielęgnacji kortów LOB SPORT
- trybuny i siedziska
- stoki narciarskie ze sztucznej trawy
- USŁUGI W ZAKRESIE PIELĘGNACJI BOISK ZE SZTUCZNEJ TRAWY

Hemet Sp. z o.o.
ul. Fabryczna 23a
65-001 Zielona Góra
tel.: (068) 453 05 00
fax: (068) 320 85 30
(068) 414 13 54

e-mail: hemet@man.zgora.pl • www.hemet.zgora.pl • www.korty.hemet-zg.info • www.sporthem.pl



Zapraszamy do współpracy!